



قیمت نان ۲۵ درصد گران می‌شود

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

دوشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۸ / ۱۲ ذی القعدة ۱۴۴۰ / ۵ جولای ۲۰۱۹



«معنویت برای کودکان و نوجوانان» در جشنواره اصفهان

شماره ۲۷۶۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

وزیر بهداشت افشا کرد:

فساد در برخی شرکت‌های وزارت بهداشت

مگر مجلس به دنبال شفاف‌سازی نیست؟

جنجال در مجلس بر سر اموال نامشروع و بالای ۱۰۰ میلیارد تومان مسئولان



درخواست ۵ نامزد ریاست فدراسیون وزنه‌برداری از وزیر

مجمع را تجدید کنید

۵ کاندیدای فدراسیون وزنه‌برداری در نامه‌ای به سلطانی‌فر خواهان برگزاری مجدد مجمع این فدراسیون شدند.

پیرو خبر منتشر شده در خبرگزاری خبرآنلاین مبنی بر امکان ابطال مجمع انتخاباتی فدراسیون وزنه برداری، ۵ نفر از کاندیدای ریاست این فدراسیون در نامه ای به وزیر ورزش و جوانان خواستار رسیدگی به این موضوع و برگزاری مجدد مجمع شدند. حسین رضازاده، کوروش باقری، سجاد انوشیروانی، نصرالله عابدینی و محمد آخوندی نقراتی هستند که زیر این نامه را امضا کرده اند.



قیمت تبلیغات اینستاگرامی از ۲ تا ۵۰ میلیون؛

ما لایک می کنیم آنها پولدار می شوند



دفاع منتقد زنگنه از عملکرد وی در بحران تحریم

زنگنه در برابر «حلقه‌های نفوذ» ایستاده است



مشاور سابق وزیر نفت که در اعتراض به عملکرد زنگنه بازنشستگی زودهنگام خود را پنهان ترک وزارت نفت کرده بود، با رد شایعات مربوط به فساد مالی وزیر نفت، از عملکرد وی در حساس‌ترین دوره تاریخی صنعت نفت ایران دفاع کرد.

محمدرضا مقدم که از مدیران با سابقه وزارت نفت با تاکید بر اینکه پیش از این به دلیل اختلافات نظری درخواست بازنشستگی زودهنگام داده است، به خبرآنلاین گفت: به رغم این اتفاق امروز از عملکرد وی دفاع می‌کنم و معتقدم توانسته است از پس مسئولیت تاریخی خود در این دوره برآید.

اشاره به هجمه عجیب و برنامه ریزی شده علیه وزیر نفت تاکید کرد: از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ مشخص بود او شمشیر را از رو برای ایران خواهد بست، انتظار از مسئولان همه بخش‌ها متفاوت است. ترامپ از زمان تبلیغات انتخاباتی خود وعده مقابله با معاملات نفتی و غیرنفتی ایران را داده بود و از روزی که سکان کاخ سفید را هم به دست گرفت به دنبال تدابیر و راهکارهای اجرای این تصمیم بود.

مقدم که پیش از انقلاب اسلامی دو بار هم به دلایل سیاسی زندان را تجربه کرده، ادامه داد: به همین دلیل می‌بینیم که وقتی آمریکا خروج از برجام را اعلام کرد، با آمادگی کامل بر فشارهای اقتصادی بر ایران افزود. در این میان فروش نفت به عنوان یک محل مهم برای تامین منابع در دستور بود و راه‌های فروش نفت هم تقریباً مشخص است. ایالات متحده با برنامه آمدن و کار خود را آغاز کرد. در این کشاکش بین المللی، جنگ اطلاعاتی به اوج خود می‌رسد و آمریکایی‌ها از هر اطلاعاتی نهایت بهره را می‌برند. مثلاً اگر مسیر مشخص فروش نفت به چین معلوم شود، قطعاً فشار کاخ سفید بر پکن افزایش خواهد یافت و می‌تواند بهانه بیشتری به ترامپ بدهد.

این مدیر سابق نفتی با اعلام اینکه هم اکنون تمام اطلاعات مربوط به فروش نفت ایران توسط انواع دستگاه‌های جاسوسی رصد می‌شود، تصریح کرد: اینکه فکر کنیم اسرائیل به تنهایی با ایران سرخ می‌ورزد، درست نیست این کشور متحدان فراوانی در

سطح جهان دارد و نباید آنقدر مفت و ساده اطلاعاتی از کشور درز پیدا کند.

وی با اشاره به اینکه در این شرایط حساس اتفاقات عجیب و غیر قابل قبولی نیز رخ می‌دهد، گفت: بازپخش تصاویری در خصوص اطلاعات فروش نفت ایران از جمله این اتفاقات باور نکردنی بود، سؤال من از کسانی که می‌گویند این تصاویر یک بازپخش ساده بود، این است: آیا پخش اطلاعات فروش نفت ایران، از یک رسانه خارجی اثری مشابه با بازپخش صدا و سیما رسمی دارد؟ این بازپخش دقیقاً به معنای تاییدیه دولت ایران است. بازپخش کدام است؟ بازپخش یعنی چه؟ این رسماً به معنای پذیرفتن موضوع بود و از نظر من کاری نابخردانه و کاملاً به زیان منافع ملی بود.

معاون سابق امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت خاطرنشان ساخت: من کسی هستم که با ایشان (زنگنه) واقعا اختلاف نظر داشته و دارم. مثلاً در مسائل حساسی چون کمک به تقویت توان داخلی مشکلات جدی داشتیم. این اختلاف نظر به نحوه عمل در حوزه تقویت توان تولید داخل بازمی‌گشت، این اختلاف میان ما وجود داشت که نهایتاً به بازنشستگی خود خواسته من انجامید اما نمی‌توانم در این فضا حقیقت را عنوان کنم.

وی افزود: اکنون وقتی به ماجرا و حواشی حول وزارت نفت نگاه می‌کنم، می‌بینم در هر حال وزیر

توان نقد کرد گفت: البته ایشان کارهای بیشتری باید انجام می‌دادند که ندادند. مثلاً سبب فروش نفت صرفاً به بازار رسمی محدود شد و بازار غیر رسمی سهم ناچیزی داشتند. بعد تحریم‌ها که آمد عملاً برای یافتن مسیرهای فروش غیر رسمی خیلی دیر شده بود. با این همه گفتن اینکه زنگنه ضریب مهلکی به کشور زده با واقعاً قصد دارد به ایران آسیب بزند، از نظر من حرفهای بی پایه و الکی است. همان‌طور که گفتیم فروش نفت کار هر کسی نیست و زنگنه این نکته را به خوبی می‌داند به همین دلیل مقابل بی‌ساختاری فروش نفت ایران، رد این دوره حساس ایستاده است.

وی در رابطه با اتهامات فسادی که به زنگنه نسبت داده می‌شود، گفت: مثلاً در ماجرای کارتخوان، این کار را چند کارمند انجام داده اند که باید شدیداً برخورد شود، اما مواخذه باید از حراست وزارتخانه انجام شود و نه وزیر. در این همه مشکل وزیر نفت چگونه می‌تواند به این مسائل بپردازد. مبارزه با فساد حائز اهمیت است چرا که واقعا دشمن اصلی بقای کشور همین فساد است و نه جنگ و تحریم. با این همه مسائل را باید ریشه‌ای دید، مثلاً در وزارتخانه‌های دیگر این اتفاقات نیست؟ پس ضمن برخورد با متخلف باید ریشه‌های تخلف را هم یافت. این میان مشخصاً وزیر نفت را من فردی سالم از این جهت می‌دانم.

مقدم با اشاره به وجود نفوذی‌ها در کشور تصریح کرد: همان‌طور که مقام معظم رهبری می‌فرمایند: نفوذی وجود دارد و آنها آگاهانه به سود دشمنان کشور عمل می‌کنند. نفوذی‌ها نه به عنوان مخالفان نظام، بلکه با شیفتگی ظاهری به نظام وارد می‌شوند ولی در عمل مسیر را منحرف می‌کنند. نفوذی‌ها بیشترین نفوذ را هم در میان مقاماتی انجام می‌دهند که از نظر ایدئولوژیک و فکری درک نازکی دارند و مثلاً در مورد جنایتکار بودن آمریکایی‌ها دید خاصی ندارند.

این مدیر سابق نفت خاطرنشان ساخت: شرایط حاد امروز نیازمند برخورد اصولی‌تر است. نباید فراموش کنیم افغانستان، عراق و لیبی دست‌پخت چه کسانی است و چرا ما آنها را جنایتکار می‌دانیم. به باور من عمل به فرمایشات آقا (مقام معظم رهبری) به ویژه در مورد نفوذی‌ها راهگشاست.

سرمقاله

قصه آرام خاورمیانه

هومن جعفری

*مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه طرحی را تصویب کردند که بر اساس آن اختیارات رئیس‌جمهور آمریکا برای انجام جنگ با ایران را محدود می‌کند. مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه طرحی را تصویب کرد که خواستار محدود کردن اختیارات رئیس‌جمهور آمریکا برای آغاز جنگ با ایران بدون مشورت با کنگره است. این طرح با ۲۵۱ رأی موافق در مقابل ۱۷۰ رأی مخالف به تصویب مجلس نمایندگان آمریکا رسید.

- مقاومت در مقابل ترامپ در آمریکا به بالاترین حد خود رسیده. همزمان با آغاز رقابت درون حزبی و مطرح شدن سخنان جوبایدن مبنی بر بازگشت به برجام در صورت پیروزی در انتخابات، اوضاع برای ترامپ بدتر و بدتر پیش می‌رود. او هر روز بیشتر از گذشته وقتش را برای به دست آوردن یک دستاورد بین المللی صرف می‌کند و کمتر هم موفق می‌شود. فشارها برای به دست آوردن یک توافق ساده با کره شمالی یا ایران برای او سودی نداشته.

هر دو کشور به راحتی و به آرامی مشغول تلف کردن وقتی هستند که ترامپ ندارد. از سوی دیگر تحرکات جدید روسیه در منطقه و خروج امارات از یمین، دست متحدان ترامپ در منطقه را نیز می‌بندند. همان متحدانی که ترامپ طبق مصوبه جدید کنگره حق کمک مالی یا نظامی به آنها را ندارد!

اوضاع برای رئیس‌جمهور جنجالی آمریکا مطلوب پیش نمی‌رود. این بار دیگر سیاستمداران در آمریکا عقل خود را دست‌تورسین‌های بی‌تجربه نداده اند تا با به میدان آوردن هیلاری کلینتون ناآماده و پرونده دار، انتخابات را به راحتی به ترامپ تقدیم کنند. این بار با جوبایدن وارد کارزار می‌شود یا برنی سندرز و هر دو برای رسیدن به موفقیت و شکست دادن ترامپ وقار لازم را دارند.

ترامپ در هفته‌های اخیر بارها و بارها اعلام کرده که حاضر است بدون پیش‌شرط با ایران بر سر یک میز مذاکره بنشیند. این در حالی است که ایران سیاست صبر را در پیش گرفته و امیدوار است که با شکست خوردن ترامپ در انتخابات دوره بعدی ریاست‌جمهوری، شر این فتنه نیز بدون هزینه برداشته شود.

اوضاع خاورمیانه فعلاً آرام است. عربستان به شکل عجیبی ساکت و آرام شده. متحدانش به راحتی در حال ترک کردنش هستند و اوضاع برای آنها خیلی مطلوب پیش نمی‌رود. ببینیم مقدر دیگر این قصه را باید ادامه دهیم.



رئیس اتحادیه نمایشگاه داران تشریح کرد:

سقوط ادامه‌دار قیمت خودرو در بازار

به ۸۲۵ میلیون تومان، سراتو حدود ۵۰۰ میلیون تومان، کلتوس به ۸۵۰ میلیون تومان، النترا به ۵۲۰ میلیون تومان، ساناتا به ۷۴۰ میلیون تومان رسید.

به گفته موتمنی، خودروی ساینا از ۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار به ۵۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده و تنها خودرویی محسوب می‌شود که در حدود یک میلیون تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان گران شده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو در پایان با اشاره به کاهش قیمت محصولات ایران خودرو در بازار گفت: طی ۱۰ روز گذشته تغییر قیمت محسوسی در خودروهای وارداتی مشاهده نمی‌شود و تقریباً قیمت‌ها ثابت مانده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو، بازار خودرو را آرام توصیف کرد و گفت: روند نزولی قیمت خودرو، با کندی در حال حرکت است.

سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو، از آرامش حاکم در بازار خودرو خبر داد و گفت: روند نزولی قیمت خودرو، با کندی در حال حرکت است. وی در ادامه با اشاره به قیمت خودروهای داخلی و وارداتی در بازار، اظهار کرد: طی ۱۰ تا ۱۵ روز گذشته، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ از ۸۶ میلیون به ۸۱ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ از ۱۰۲ میلیون به ۹۶ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ از ۸۱ میلیون به ۷۸ میلیون تومان، سمند ال ایکس از ۸۵ میلیون به ۸۱ میلیون تومان، سانتافه

خبر

معاون وزیر صنعت: قیمت نان ۲۵ درصد گران می‌شود

معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که سه سناریو برای افزایش قیمت نان مطرح است. به گفته وی احتمال افزایش ۲۵ درصدی از سایر گزینه‌ها بیشتر است. عباس قبادی در هفتمین جلسه کارگروه تنظیم بازار استان کردستان گفت: ما اگر تولید را حمایت کنیم و به اندازه کافی کالا تولید شود، شکایت مردم و نیاز به بازرسی‌ها نیز کاهش خواهد یافت و در واقع بازار به سمت خود تنظیمی می‌رود.

وی در ادامه سخنان خود به وجود سه سناریو برای افزایش قیمت نان نیز اشاره کرد و افزود: از سه سناریو موجود احتمال افزایش قیمت ۲۵ درصدی نان مورد توافق است و در آینده نزدیک این طرح جهت تأیید به هیأت دولت ارائه خواهد شد.

قبادی تلاش‌های استان کردستان برای تولید گندم با کیفیت و کسب رتبه دوم کشور در سال گذشته را قابل تحسین دانست و اظهار کرد: امسال نیز با توجه به شرایط موجود احتمال کسب رتبه دوم کردستان در تولید گندم وجود دارد.

معاون بازرگانی داخلی وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سخنان خود وجود هماهنگی در ستاد تنظیم بازار کشور و استان کردستان را ارزشمند دانست و گفت: مصوبات این ستاد برای هم‌دستگاه‌ها قابل اجراست چون براساس مصوبه سران قوا تشکیل و به تأیید رهبر معظم انقلاب نیز رسیده است.

قبادی همچنین به انتقادهای از تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای اساسی پاسخ داد و گفت: با نگاه به بازار و رصد قیمت‌ها متوجه می‌شویم که کالاهای تأمین شده با این ارز دارای ثبات و نوسان کمتری بوده‌اند.

وی افزود: برای نمونه برنج، روغن نباتی و نهادهای دامی با ارز دولتی تأمین و از نوسان کمتری برخوردار بوده‌اند و بر همین اساس می‌توان گفت این رویکرد دولت موفق بوده است.

قبادی در ادامه به تأمین لاستیک برای ماشین‌های سنگین و کامیون‌ها نیز اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون در فروشگاه‌ها و عاملان فروش انباشت لاستیک داریم و استان‌ها لازم است نسبت به جذب سهمیه خود اقدام کنند و هر میزان لاستیک نیاز بود آن را تخصیص خواهیم داد.